
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของโรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ITA ONLINE 2022

งบประมาณตามแหล่งที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณตามประเภทรายการ

ใช้จ่าย

O18 แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี
(ปีงบประมาณ พ.ศ.2565)

โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติโรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัยมศึกษาเชียงใหม่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัยมศึกษาเชียงใหม่

O18
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ที ่ โครงการ / กิจกรรม (รายการใช้จ่าย) 

สอ
ดค

ล้อ
งก

ับม
าต

รฐ
าน

 
กา

รศ
ึกษ

าที่
 

แผนการบริหารงบประมาณเงินอุดหนุน 

รวม 

งบ
บุค

ลา
กร

 
ค่า

จ้า
งชั่

วค
รา

ว 

งบดำเนินงาน งบลงทุน 

ค่า
ตอ

บแ
ทน

 

ค่า
ใช้

สอ
ย 

ค่า
วัส

ด ุ

ค่า
สา

ธา
รณ

ูปโ
ภค

 

ค่า
คร

ุภณั
ฑ ์

ค่า
ที่ด

ินส
ิ่งป

ลูก
สร

้าง
 

1 โครงการสร้างจิตสำนึกความเป็นไทยให้เข้าใจถึงวันสำคัญแห่งชาติ 
• กิจกรรมวันไหว้คร ู
• กิจกรรมวันต่อต้านยาเสพตดิ 
• กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระราชิน ี
• กิจกรรมวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา 
• กิจกรรมวันเฉลมิพระชนมพรรษา ร.10 
• กิจกรรมวันแม่แห่งชาต ิ
• กิจกรรมวันสถาปนาโรงเรียน 
• กิจกรรมที่วันพ่อแห่ง/วันชาตไิทย 
• กิจกรรมวันส่งท้ายปีเก่าตอนรับปีใหม ่
• กิจกรรมวันสมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา     

กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร ์

 
 

 

   
2,000 
1,000 

 
1,000 

 
2,000 
20,000 
1,000 
10,000 
1,000 

 
 
 

1,000 
 

1,000 
 
 

 
 

1,000 

   

41,000 

แผนการบริหารงบประมาณเงินอุดหนุน ตามแผนพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา ปีงบประมาณ 2565 
ช่วงที่ 1 ภาคเรียนท่ี 2 / 2564  (1 ตุลาคม 2564 – 31 มีนาคม 2565) และช่วงที่ 2 ภาคเรียนท่ี 1 / 2565 (1 เมษายน 2565 – 30 กันยายน 2565) 

ของโรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ สพม.เชียงใหม ่
ประมาณการงบประมาณที่คาดว่าจะไดร้ับจัดสรรจาก สพฐ. (เฉพาะเงินค่าจัดการเรียนการสอนและกจิกรรมพัฒนาผู้เรียน) ในปีงบประมาณ 2565   จำนวน    1,334,890    บาท 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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ที ่ โครงการ / กิจกรรม (รายการใช้จ่าย) 

สอ
ดค

ล้อ
งก

ับม
าต

รฐ
าน

 
กา

รศ
ึกษ

าที่
 

แผนการบริหารงบประมาณเงินอุดหนุน 

รวม 

งบ
บุค

ลา
กร

 
ค่า

จ้า
งชั่

วค
รา

ว 

งบดำเนินงาน งบลงทุน 

ค่า
ตอ

บแ
ทน

 

ค่า
ใช้

สอ
ย 

ค่า
วัส

ด ุ

ค่า
สา

ธา
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ูปโ
ภค

 

ค่า
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ุภณั
ฑ ์

ค่า
ที่ด

ินส
ิ่งป

ลูก
สร

้าง
 

2 โครงการส่งเสริมและพัฒนากระบวนการประชาธิปไตยใน
สถานศึกษา 
• กิจกรรมคา่ยผู้นำสานฝันนักประชาธิปไตย 
• กิจกรรมคา่ยเติมฝันเมล็ดพันธ์ุใหม ่
• กิจกรรมส่งเสริมประชาธิปไตยเลือกตั้งคณะกรรมการสภา

นักเรียน 
• กิจกรรมการบรหิารงานสภานักเรยีน 
 

    
 

7,000 
1,000 
3,000 

 

 
 
 

1,000 
 
 

3,000 

   

15,000 

3 โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมของนักเรียนในสถานศึกษา 
• กิจกรรมภารกิจพิชิตคา่นิยม 
• กิจกรรมมารยาทงาม สืบสานวัฒนธรรมไทย 

 

    
5,000 
2,000 

 
 

   

7,000 

4 โครงการพัฒนางานนักเรียนพักนอน 
• กิจกรรมพัฒนาคณุภาพชีวิตนักเรยีนพักนอน 
• กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพนักเรียนพักนอน 
• กิจกรรมสานสัมพันธ์นักเรยีนพักนอน 
• กิจกรรมจติอาสาพัฒนาสาธารณประโยชน์เช่ือมความสมัพันธ์

เครือข่ายผู้ปกครองนักเรยีนพักนอน 
 

    
3,500 

 
5,000 
5,000 

 
 

3,000 

   

16,500 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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ที ่ โครงการ / กิจกรรม (รายการใช้จ่าย) 

สอ
ดค

ล้อ
งก

ับม
าต

รฐ
าน

 
กา

รศ
ึกษ

าที่
 

แผนการบริหารงบประมาณเงินอุดหนุน 

รวม 

งบ
บุค

ลา
กร

 
ค่า

จ้า
งชั่

วค
รา

ว 

งบดำเนินงาน งบลงทุน 
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ตอ
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ทน
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ใช้
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ุภณั
ฑ ์
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ินส
ิ่งป

ลูก
สร

้าง
 

5 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา และส่งเสริมศักยภาพ
ทักษะทางด้านวิชาการของนกัเรียน 
• กิจกรรมยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนรู้นักเรียนเพื่อเตรียม

ความพร้อมการประเมินผลนักเรียนนานาชาติ (PISA) 
• กิจกรรมสุนทรภู่ร้อยรักษภ์าษาไทย 
• กิจกรรมพัฒนาทักษะทางภาษาไทย 
• กิจกรรมคา่ยค้นดาวเคียงดอย 
• กิจกรรมวันวิทยาศาสตร์ “คนรุ่นใหม่ คิดได้ วิเคราะห์เป็น” 
• กิจกรรมคา่ยภาษาอังกฤษ 
• กิจกรรมการเรียนรู้ข้ามวัฒนธรรมสู่อาเซียนศึกษา (ASEAN DAY) 
• กิจกรรมสืบสานประเพณี วัฒนธรรมล้านนา ยี่เป็งรำลึก 
• กิจกรรมเยาวชนพลเมือง 
• กิจกรรมส่งเสริมทักษะความสามารถทางคณิตศาสตร ์
• กิจกรรมพัฒนาทักษะทางด้านภาษาจีน 
• กิจกรรมปจัฉิมนิเทศก ์

    
 

3,000 
 

2,500 
2,000 
5,000 
3,000 
3,000 
2,000 
2,000 

 
3,000 
3,000 
10,250 

 
 
 
 

500 
 
 
 
 
 
 

2,000 
 
 

9,750 

   

71,000 

6 โครงการส่งเสริมทักษะทางการกีฬาและการออกกำลังกาย 
• กิจกรรมกีฬาภายใน 
• กิจกรรมกีฬานักเรียนอำเภอกัลยาณิวัฒนา 

    
15,000 
15,000 

    
30,000 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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ที ่ โครงการ / กิจกรรม (รายการใช้จ่าย) 
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รฐ
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แผนการบริหารงบประมาณเงินอุดหนุน 

รวม 
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ินส
ิ่งป

ลูก
สร

้าง
 

7 โครงการโรงเรียนสุขภาวะ   
• กิจกรรม"ใช้สื่ออย่างสร้างสรรค์ รูเ้ท่าทันภัยยาเสพติด" 

    
7,000 

    
7,000 

8 
 

โครงการพัฒนาครูและบุคลากรให้มีสมรรถนะทางวิชาชีพ 
• กิจกรรมสร้างแรงบันดาลใจเติมพลังคนให้บุคลากรเพื่อปฏิบตัิงาน

ได้อย่างมีประสิทธิภาพ (ศึกษาดูงาน) 
• กิจกรรมคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
• กิจกรรมอบรมพัฒนาศักยภาพครแูละบคุลากรเพื่อเพิม่ประสิทธภิาพในการปฏิบตัิงาน 
• กิจกรรมจดัจ้างบุคลากรเพื่อเพิม่ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

   
 
 

 
 
284,000 

 
20,000 

 
30,000 
10,000 
26,400 

    

370,400 

9 โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการ 

• กิจกรรมพัฒนาหลักสตูรสถานศึกษา   
• กิจกรรมการส่งเสรมิความเปน็เลิศทางวิชาการ และพัฒนาความสามารถพเิศษของผูเ้รยีน 
• กิจกรรมพัฒนานวตักรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
• กิจกรรมพัฒนางานนิเทศการศึกษา 
• กิจกรรมพัฒนางานวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพทางการศึกษา    
• กิจกรรมพัฒนางานทะเบียน 
• กิจกรรมพัฒนางานวัดผลและประเมินผล 
• กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรยีนรู ้
• กิจกรรมพัฒนางานกิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน 
• กิจกรรมพัฒนางานบริหารช่วงชัน้ และกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

    
 

30,000 
2,000 

 

 
1,000 

 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
3,000 
3,000 
81,000 

   

123,000 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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ที ่ โครงการ / กิจกรรม (รายการใช้จ่าย) 
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ค่า
ตอ

บแ
ทน

 

ค่า
ใช้

สอ
ย 

ค่า
วัส

ด ุ
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ินส
ิ่งป

ลูก
สร

้าง
 

10 โครงการปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ สิ่งแวดล้อม และแหล่งเรียนรู้
ภายในโรงเรียน 
• กิจกรรมปรับภมูิทัศน์ในโรงเรียน 
• กิจกรรมปรับปรุงซ่อมแซมระบบสาธารณูปโภค 
• กิจกรรมปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน อาคารประกอบ 
 

     
 

60,000 
20,000 
20,000 

   

100,000 

11 โครงการการบริหารทางการศึกษาโรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนา
เฉลิมพระเกียรติ 
• กิจกรรมบำรุงรักษายานพาหนะ 
• กิจกรรมคา่น้ำมันเชื้อเพลิง 
• กิจกรรมพัฒนางานเครือข่ายสารสนเทศ ICT 
 

    
 

20,000 
20,000 
15,000 

    

55,000 

12 โครงการบริการและสวัสดิการ 
• กิจกรรมงานอนามยัโรงเรียน 
• กิจกรรมงานโภชนาการและสวัสดกิารร้านค้า 
• กิจกรรมงานประชาสมัพันธ์ 
• กิจกรรมงานรับรองและงานบริการชุมชน 
• กิจกรรมงานสหกรณ์โรงเรียน 
 

    
 

6,000 

 
5,000 

 
8,000 
3,000 
5,000 

   

27,000 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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ที ่ โครงการ / กิจกรรม (รายการใช้จ่าย) 
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ินส
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13 โครงการพัฒนางานโสตทัศนศึกษาโรงเรียนมัธยมกลัยาณิวัฒนา
เฉลิมพระเกียรติ 
• กิจกรรมพัฒนางานโสตทัศนศึกษาขยายจุดกระจายเสียง 

     
 
20,000 

   
20,000 

14 โครงการพัฒนาแผนงานและงบประมาณ 
• กิจกรรมงานการเงินและบัญชี 
• กิจกรรมงานแผนงาน 
• กิจกรรมงานพัสดุและสินทรัพย ์
• กิจกรรมงานสารบรรณ 

     
3,000 
3,000 
3,000 
3,000 

   

12,000 

15 โครงการค่าใช้จ่ายระบบสาธารณูปโภค 
• ค่าไฟฟ้า 
• ค่าโทรศัพท์ 
• ค่าไปรษณีย ์
• ค่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
• ค่าอินเทอร์เน็ท 

    
 
 

2,500 
70,000 

  
150,000 
1,300 

 
 

12,000 

  

235,800 

16 โครงการสืบสานนาฏศิลป์เพ่ืออนรัุกษ์วิถีชนเผ่า 
• กิจกรรมรากเง้าวัฒนธรรมชนเผา่ 
• กิจกรรมเล่ารู้กระบวนการศลิป ์

    
2,500 
5,000 

 
2,500 

   
10,000 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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17 ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชมุชนและภาคีเครือข่ายสนับสนุนใน
การจัดการศึกษา 
• กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง 
• กิจกรรมประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา 

    
 

8,000 
2,000 

    

10,000 

18 โครงการการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
• กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรยีน  
• กิจกรรมเครือข่ายผู้ปกครอง 
• กิจกรรมเสริมสร้างระเบียบวินัยของผู้เรียน 
• กิจกรรมปฐมนิเทศ 

    
3,000 
1,000 
3,000 
3,000 

    

8,000 

19 โครงการชีวิตงามตามศาสตร์พระราชาสู่การสร้างคลังอาหารในโรงเรียน 
• กิจกรรมฝึกทักษะผู้ประกอบการพอเพียงรุ่นเยาว ์

    
 

 
15,000 

   
15,000 

งบประมาณทั้งสิ้น         604, 

งบกลางฉุกเฉิน/โครงการพิเศษเพ่ิมเติมจำเป็นเร่งด่วน (…………………………………….) 

1 โครงการพัฒนาพิเศษ 
• กิจกรรมพัฒนาโรงเรยีนพิเศษ 

    
100,000 

    
100,000 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น          

รวมงบประมาณเงินค่าจัดการเรียนการสอน          

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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1 โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมของนักเรียนในสถานศึกษา 
• กิจกรรมยุวชนคนดีมีศลีธรรม สร้างเด็กดีสูส่ังคม 
• กิจกรรมเมลด็พันธ์ุจิตอาสา สร้างคนดีสูส่ังคม 
 
 

    
2,000 
5,000 

 
 
 

   

7,000 

2 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา และส่งเสริมศักยภาพ
ทักษะทางด้านวิชาการของนกัเรียน 
• กิจกรรมยกระดับผลสมัฤทธ์ิทางการเรยีนรู้นักเรียนช้ันมัธยมศึกษา

ปีท่ี 3 และ 6 เพื่อการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน 
(O–NET) 

• กิจกรรมวิชาบรูณาการวิชาการนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 ถึง 6 
 
 

    
 

10,000 
 
 

6,250 

 
 
 
 
 

3,750 

   

20,000 

แผนการบริหารงบประมาณเงินอุดหนุน (กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ตามแผนพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา ปีงบประมาณ 2564 
ช่วงที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 / 2564  (1 ตุลาคม 2564 – 31 มีนาคม 2565) และช่วงที่ 2 ภาคเรียนที่ 1 / 2565 (1 เมษายน 2565 – 30 กันยายน 2565) 

ของโรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ สพม.เชียงใหม ่
ประมาณการงบประมาณที่คาดว่าจะไดร้ับจัดสรรจากสพฐ. ในปีงบประมาณ 2565   จำนวน    241,390    บาท 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมัธยมกัลยาณิวัฒนาเฉลิมพระเกียรติ 
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3 โครงการพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพของนักเรียน 
• กิจกรรมลูกเสือ เนตรนาร ี
• กิจกรรมนักศึกษาวิชาวิชาทหาร 
• กิจกรรมทักษะชีวิต 
• กิจกรรมพัฒนาความรู้และทักษะ ICT นักเรียน 
• กิจกรรมทัศนศึกษาเรียนรู้สูโ่ลกกว้างเพื่อพัฒนาศักยภาพของ

นักเรียน 
• พัฒนาระบบงานแนะแนวเพื่อการมีงานทำของผู้เรียน 

   
 
 
 

60,000 

 
 

5,000 
3,000 

 
40,000 

 
10,000 

 
 

15,000 
 
 

3,000 

   

66,000 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น         93,000 
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